نماد و نمود نام امام علی علیه السلام در فلزکاری و کاشی‌کاری صفویه و قاجار / مریم

فراست.

۷. جریان‌شناسی تاریخی و رویکرد و قرائت حماسی، اسطوره از واقعه عاشورا /

محسن رنجبر.

۸. نمادهای زبانی تشیع در عصر حضور / انور فیاضی، محمدرضا جباری.

### تأسیس حکومت صفوی

صفویان دودمانی ایرانی و شیعه بودند که در سال‌های ۸۸۰ تا ۱۱۰۱ ش (برابر ۱۱۳۵-۹۰۷ ق / ۱۷۲۲-۱۵۰۱ م) بر ایران فرمانروایی کردند. بنیان‌گذار صفویه، شاه اسماعیل اول است که در سال ۸۸۰ ش در تبریز تاج‌گذاری کرد و آخرین پادشاه صفوی، شاه سلطان حسین است که در سال ۱۱۰۱ ش از افغان‌ها شکست خورد.<sup>۱</sup>

شکل‌گیری و نیرومندی دودمان صفوی نتیجه حدود ۲۰۰ سال تبلیغات فرهنگی صوفیان صفوی بود.